
COMUNE DI CARAMANICO 
TERME

Provincia di Pescara

Ordinanza N. 23 del 17/04/2025

OGGETTO: Istituzione temporanea senso unico di circolazione Viale Roma- Via N.D'Antino festività di 
Pasqua 2025

IL SINDACO

PREMESSO che, nel  periodo delle festività Pasquali, è prevedibile un'affluenza significativa di 
turisti e dunque di automezzi circolanti nel centro abitato e a ridosso dei maggiori punti di interesse 
turistico;

RITENUTO necessario, pertanto, istituire il senso unico di marcia nelle arterie dove nei periodi di 
affluenza di veicoli si potrebbero  creare  ingorghi, , al fine di garantire adeguate condizioni di 
sicurezza e fluidità al transito veicolare, pedonale e alla sosta; 

RITENUTO  necessario istituire per i motivi sopra elencati il senso unico di circolazione su Viale 
Roma e Via Nicola D’Antino;

 VISTI  gli articoli 5, comma 3, e 7, comma 1,  del vigente Codice della Strada, approvato con D. 
Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e successive integrazioni e modifiche; 

- Ravvisata la necessità di provvedere in merito; 

PER I MOTIVI IN PREMESSA INDICATI

 ORDINA

l’Istituzione del Senso Unico di circolazione

Dalle ore 06.00 del giorno 20/04/2025 fino  alle ore 08.00 del 22/04/2025

 1. Viale Roma, senso di marcia consentito da Piazza G. Marconi verso l’incrocio con Via 
dei Cappuccini;

 2. Via  Nicola D'Antino (senso di marcia consentito verso valle, a partire dal bivio con 
Viale Fontegrande e fino a tutto Corso Umberto I, fino all’innesto con Via Vallicelle;

\DATIATTO\ - Pag. 1 di 2



 

- Non è consentita la sosta degli autoveicoli lungo Via del Vivaio (ingresso Posto Fisso 
Carabinieri UTB e Centro Visitatori del Parco);

  

DISPONE

La presente Ordinanza entrerà in vigore dopo all’apposizione in loco della segnaletica prescritta, 
come previsto dal vigente C.d.S.
E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito dalla presente Ordinanza. 

A V V E R T E

- Ai sensi dell’art. 3, IV co. L. n. 241/1990 e s.m.i, contro il presente provvedimento può essere 
proposto ricorso amministrativo al TAR di competenza entro 60 giorni dalla data di notifica o in 
alternativa, ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica. 

D I S P O N E

-L’Invio della presente Ordinanza, per conoscenza e quanto di competenza, a: 
Comando Carabinieri , Reparto Carabinieri Forestali Parco , Reparto Carabinieri Tutela e 
Biodiversità, , Prefettura di Pescara
-La pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo online e sul sito Internet del Comune, nonché 
la massima diffusione sul territorio comunale, mediante affissione del testo dell'Ordinanza;

Il Comando di Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza 
relativa al rispetto delle disposizioni della presente ordinanza e dell'applicazione delle sanzioni 
previste nel caso di accertamento della violazione di quanto in essa disposto.       

Caramanico Terme, lì 17/04/2025
Il Sindaco

 PARONE FRANCO 

 . . 

 .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
\DATIATTO\ - Pag. 2 di 2


